

Versicherungsnehmer/in

Zutreffendes bitte ankreuzen und/oder ausfüllen.

1 = Herr 2 = Frau 6 = Firma ZAD _____

Vor- und Zuname
bzw. Firma _____

Straße/Haus-Nr. _____

PLZ/Wohnort _____

Maklerdirektion West

Tel. 0221.16005-102
Fax 0221.16005-140
mdwest@mannheimer.de

Agentur _____

Vertragsdauer (max. 2 Jahre) / Zahlungsweise

Beginn (00 Uhr) _____ Ablauf (00 Uhr) _____ Zahlungsweise 1/ jährlich _____

Beträgt die Vertragsdauer mindestens 1 Jahr, verlängert sich der Vertrag von Jahr zu Jahr, wenn er nicht spätestens 3 Monate vor Ablauf gekündigt wird.

Vorversicherung/Vorschäden des Antragstellers der letzten 3 Jahre

Bestand eine Vorversicherung Nein Ja Versicherer _____ Vertragsnummer _____ Selbstbehalt _____

Vertrag ist gekündigt? Nein Ja, von: Versicherungsnehmer Versicherer, Anfrage Mannheimer

Vorschäden der letzten 3 Jahre Nein Ja, Anfrage Mannheimer (Bitte Einzelaufstellung der Schäden mit Angabe der Schadenursache und -höhe einreichen.)

Vertragsgrundlagen

Allgemeine Bedingungen 2014 für die Frachtführerhaftungs-Versicherung VBF '14
CHARTA - Besondere Vereinbarung zur Frachtführerhaftungsversicherung Stand 01.08.2019

Tarifierung

Geltungsbereich (GB):

- Regionalverkehr (bis 150 km um den Standort des Unternehmens, auch grenzüberschreitend)
- Deutschland und Anrainer (Belgien, Dänemark, Frankreich, Luxemburg, Niederlande, Österreich, Polen, Schweiz, Tschechien)
- Geografisches Europa (ohne GUS) einschließlich gesamter Türkei (europäischer und asiatischer Teil)

Gütergruppen:

- Massen-/Schüttgut = ausschließlich Kies, Sand, Schrott, Langholz, Fäkalien, geringwertiger Abfall jeder Art
- Allgemeines Stück- und Ladungsgut
Jedoch sind Mobiltelefone, Tabakwaren, Spirituosen und Champagner nur versichert, sofern für diese Güter ein Wert von 100.000 Euro pro Fahrzeug/Zug nicht überschritten wird.
Ausgeschlossen sind temperaturgeführte Güter, Kraftfahrzeuge, lebende Tiere, Umzugsgut, Kunst und Valoren.
- Spezielle Güter (z. B. temperaturgeführte Güter) mit den weiter unten genannten Zuschlägen

Beitrag

Massen-/Schüttgut (GB2 BRD + Anrainer):

Beitrag

Anzahl Fahrzeuge _____ x 60,00 EUR pro Fahrzeug, davon _____ Fahrzeuge mit zulässigem Gesamtgewicht über 3,5 t

pol. Kennzeichen: _____

Summe _____ EUR

Stück-/Ladungsgut:

Zulässiges Gesamtgewicht	bis 3,5 Tonnen	bis 7,5 Tonnen	bis 12 Tonnen	über 12 Tonnen
Haftungshöhe	40 SZR	40 SZR	40 SZR	40 SZR
GB 1 Regional	175 EUR	265 EUR	315 EUR	365 EUR
GB 2 BRD + Anrainer	255 EUR	350 EUR	460 EUR	560 EUR
GB 3 Europa ohne GUS	400 EUR	540 EUR	600 EUR	690 EUR

Zuschläge pro entsprechendem Fahrzeug auf den Beitrag „Allgemeines Stück- und Ladungsgut“:

Temperaturgeführte Güter

Fremde Container / Wechselbrücken:

nur wenn im Rahmen der Haftung aus Beförderungsverträgen auch fremde Container oder Wechselbrücken Bestandteil der Haftung sind, kann dieses Risiko gegen Beitragszulage bei einem **Selbstbehalt von 250 EUR/Schadenfall** je in Frage kommendem Unternehmerfahrzeug eingeschlossen werden.

Fremde Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger:

nur wenn im Rahmen der Haftung aus Beförderungsverträgen auch fremde Trailer, Auflieger, Chassis oder Anhänger Bestandteil der Haftung sind, kann dieses Risiko gegen Beitragszulage bei einem **Selbstbehalt von 500 EUR/Schadenfall** je in Frage kommender Zugmaschine eingeschlossen werden.

Anfragepflichtige Güter:

Mobiltelefone, Tabakwaren, Spirituosen, Champagner, wenn über 100.000 EUR pro Fahrzeug/Zug;
Kraftfahrzeuge, lebende Tiere, Umzugsgut, Kunst, Valoren, Beförderung von Gütern mit Tank-/Silofahrzeugen
(Deckungsnote kann hier nicht verwendet werden, bitte wenden Sie sich an Ihre Maklerdirektion)

Baustein KEP-Dienste:

Sofern beantragt und vereinbart gelten die Subunternehmertätigkeiten bei KEP-Diensten mitversichert.
In Abänderung von Ziffer 4.1.1 der Allgemeinen Bedingungen 2014 für die Frachtführerhaftungs-Versicherung VBF '14 ist die Ersatzleistung des Versicherers bei Verlust oder Beschädigung des Gutes begrenzt mit EUR 1.075,00 je Packstück oder EUR 8,33 SZR je kg, je nachdem, welcher Betrag höher ist.

Sonderfälle (Anfragepflicht):

Kabotage (nationale Transporte innerhalb des Auslandes)
Multimodaler Verkehr (verschiedene Verkehrsträger für die Gesamtreise)
Individualvereinbarungen mit dem Auftraggeber (abweichende Haftungsgundlagen etc.)
Beförderungen von Massen-/Schüttgut bei Geltungsbereich 3 Europa ohne GUS
(Deckungsnote kann hier nicht verwendet werden, bitte wenden Sie sich an Ihre Maklerdirektion)

Vorsitzender
des Aufsichtsrats:
Rolf Bauer

Vorstand:
Dr. Christoph Helmich (Vorsitzender),
Dr. Gerhard Schmitz (stv. Vorsitzender),
Stefan Andersch, Alf N. Schlegel, Jürgen Wörner

Mannheimer Versicherung AG
Augustaanlage 66
68165 Mannheim
Amtsgericht Mannheim HRB 7501

Versicherte Fahrzeuge:

Polizeiliches Kennzeichen	Beschreibung	Beitrag in EUR	Zuschlag Sonderrisiken	Beitrag je Fahrzeug in EUR
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	
	zul. Gesamtgewicht: _____ t Geltungsbereich: _____ Haftungshöhe: <input type="checkbox"/> 40 SZR		<input type="checkbox"/> 25 % Baustein KEP (siehe CHARTA BBR) <input type="checkbox"/> 20 % fremde Container/Wechselbrücken/Trailer/Auflieger/Chassis/Anhänger <input type="checkbox"/> 30 % temperaturgeführte Güter <input type="checkbox"/> Inklusive Massen- und Schüttgut (zuschlagsfrei)	

Zwischensumme Summe ① + ②	EUR
Zuschlag fremde Frachtführer An fremde Frachtführer weitergegebene Frachtaufträge mit einem Frachtumsatz von 50.001 EUR bis zu 100.000 EUR p.a.(CHARTA BBR 50.000 EUR p.a. beitragsfrei) <input type="checkbox"/> Deutsche fremde Frachtführer Zuschlag 250,00 EUR p.a. <input type="checkbox"/> Internationale fremde Frachtführer Zuschlag 350,00 EUR p.a.	
Zwischensumme	EUR
abzüglich eventuellem Flottenrabatt <input type="checkbox"/> ab 3 Fahrzeugen 5 % <input type="checkbox"/> ab 5 Fahrzeugen 10 % <input type="checkbox"/> ab 10 Fahrzeugen 20 % <input type="checkbox"/> ab 16 Fahrzeugen 25 %	

Gesamtbeitrag gemäß Zahlungsweise (Mindestbeitrag 120 Euro p.a.)

_____ EUR
zzgl. gesetzlicher Vers.-Steuer

Sonstige Angaben

Wünscht Ihr Kunde, dass die Versicherungsbeiträge von der Mannheimer eingezogen werden, senden Sie uns bitte zusätzlich das ausgefüllte und vom Zahler unterschriebene SEPA-Lastschriftmandat zu.

Beitragseinzug durch Mannheimer Versicherung AG

SEPA-Lastschriftmandat für SEPA-Basislastschrift

Zutreffendes bitte ankreuzen und/oder ausfüllen.

Gläubiger-Identifikationsnummer
DE29ZZZ00000023309

SEPA-Mandat für alle meine Verträge

SEPA-Mandat auch für folgende Verträge mit VS-Nr. _____

Die Mandatsreferenznummer erhalten Sie mit der Rechnung.

Ich ermächtige die Mannheimer Versicherung AG, Zahlungen von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Mannheimer Versicherung AG auf mein Konto gezogenen SEPA-Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Der erste SEPA-Lastschrifteinzug wird mindestens fünf Kalendertage im Voraus unter Angabe des zu zahlenden Betrags und der weiteren Fälligkeiten angekündigt.

Kreditinstitut _____ BIC _____ IBAN _____	Vor- und Zuname Antragsteller(in) _____ Straße/Hausnummer _____ PLZ/Wohnort _____
---	---

Sofern Zahler(in) nicht Antragsteller(in)

Vor- und Zuname Zahler(in) _____
 Straße/Hausnummer _____
 PLZ/Wohnort _____

Ort/Datum _____ **Unterschrift** Zahler(in) _____

Hinweis: Auch bei abweichendem/r Beitragszahler(in) bleibt Beitragsschuldner(in) und Adressat für Mahnungen der/die Antragsteller(in).

Webcode

Die Bedingungen und Klauseln zu den Risiken, die auf dieser Deckungsnote beantragt werden können, laden Sie sich durch Eingabe des Webcodes im Internet (www.makler.mannheimer.de) herunter. Auf dieser Seite finden Sie auch Hinweise auf die gültigen Vertragsbestimmungen, die gesetzlich vorgeschriebenen Kundeninformationen und Belehrungen sowie die Gesetzesauszüge.
Webcode: 5061 T000 0000 000G 0000 0518

Erklärung zur Deckungsnote

Auf Grundlage der vorstehenden Angaben bitte ich, das Risiko in Deckung zu nehmen. Ich bestätige die Richtigkeit der in dieser Deckungsnote enthaltenen Risikoangaben.

Ort/Datum _____ **Unterschrift** Vermittler(in) _____